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Talt med , Vejle Amtskommune der oplyste, at amtrådet i Vejle har betydelige problemer med at
fastsætte kravene til dokumentation for tabt arbejdsfortjeneste.

Den pågældende oplyste endvidere, at amtskommunen har problemer med at forstå det i Indenrigsministeriets
vejledningen anførte om, at kommunalbestyrelsen normalt vil kunne anse tabet for dokumenteret ved en erklæ
ring fra den pågældende selvstændige erhvervsdrivende, forudsat de foreliggende omstændigheder sandsynlig
gør, at det påståede tab er lidt.

I den anledning har forvaltningen udfærdiget vedlagte notat, som man anmodede Indenrigsministeriet om at se 
på.

For så vidt angår det af amtskommunen fremsendte notat oplyste jeg, at det i konklusionen anførte om, "at
kravene til dokumentation suverænt fastsættes af amtsrådet indenfor rammerne af, hvad amtsrådet finder er
passende dokumentation" er uhensigtsmæssigt formuleret.

Jeg foreslog i stedet, at det anførtes, at kravene fastsættes af amtsrådet indenfor lovens rammer.

Vi drøftede herefter generelt, hvad amtsrådet kan gøre, når man ikke finder at tabet er sandsynliggjort.

Jeg oplyste, at amtsrådet konkret skal afgøre dette fra sag til sag, men hvis der i den konkrete sag opstå tvivl
kunne det være en mulighed, at amtsrådet f.eks. indhentede en årsopgørelse fra det pågældende amtsråds
medlem. Såfremt den pågældendes tab ud fra erklæring sammenholdt med årsopgørelsen fortsat ikke er sand-

(_ synliggjort, kunne amtsrådet således udbede sig yderligere dokumentation.

Jeg nævnte herefter som eksempel, at amtsrådet i tilfælde, hvor amtsrådets møder afholdes uden for ahnindelig
arbejdstid almindeligvis bør stille større krav til dokumentationen for det lidte tab. Overfor en selvstændig
erhvervsdrivende med en lille årsindtægt, der krævede erstatning for tabt arbejdsfortjenste for møder afholdt
om aftenen, var der således eventuelt grund til efter omstændighederne - erhvervet taget i betragtning - at af
kræve en mere specifik dokumentation for det lidte tab.
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